
EST'ADO DO MARANHÃO
PREFEITT]RA IVIT]NICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

ATA DE REABERTURA DA
TOMADA DE PREÇOS No 001/2023

Processo:

:"- ! ir. . I 7âo

As 14 horas do dia I 3. (treze) de abril Çe 2023 (dois mil e vinte e três), na sala de reun iões da

Comissão de Licitação, reunir4m-se a Presidente, a Srta. Latara Hevlyn Miranda Carvalho

Dias, e respectivos membros da Equipe de Apoio, composta pelo Sr. Leonardo Moura Costa e

Sr. Alan Torre§: Gonçalves. O objeto desta Tomada de Preços é a Contratação de emprcsa

especializada na prestação de serviços de implantação de pavimentação em bloco

intertravado, no município de Bom Lugar/MA, de acordo com o Convênio n'91075812021 -

CODEVASF. A Presidente iniciou a sessão elucidando aos presentes o ato foi marcado para

está data, para recebimento do envelope das Proposta de Preços das empresas habilitadas após

decorrido o ptazo de 8 dias úteis, e prosseguir com os demais atos inerentes ao certame.

. , Compareceu na sessãô da licitação identificada acima, a empresa abaixo listada

com seu respectivo rePresentante:

NN ASSBSSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 37.382.43IIOOO1-70

." - CANNIE,L FE,RREIRA, CPF 607 ,191.183-44
:,:

A empresa RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, única presente, enviou novo

representante. Da análise dos documentos para credenciamento, a Presidente e membros

identificaram que a participante atendeu às exigências editalícias. estando, portanto.

credenciada.

Dando prosseguimento, foi aberto o envelope de Proposta de Preços e colocado à disposição

dos presentes para rubrica, o que feito.

E fica registrado na ata o valor do montante:
- RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA: R$ 915.598,99 (novecentos e quinze

mil e quinhentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos).

Abriu-se para manifestações acerca da proposta de preços e os presentes se abstiveram.

Diante da necessidade de análise tecnica da proposta de preços, a comissão deliberou por

suspender a sessão e rémarcar para o dia 19 (dezenove) de abril de2023, às l4 horas.

Nada mais havendo a Íratar, Eu, Leonardo Moura Costa, Membro da CPL, lavrei a presente

ata que, datada, lida e achada conforme assino. apos ser assinada pela presidente, membros da

Comissão e licitante presente.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em l3 de abril de 2023

LATARA HEVL W
+

@
Presidenta da CPL

MIRANDA CARVALHO DIAS

irlutrl.r,--- -@.-- -,i-**-,-*;;;"--..-*.*-..*,.. -,ij



ESTADO DO MARANHÃO
PREFBITURÀ MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

ir? 
r o ce sso : l)o 14 to L-l nP 21',,;rls.: 135! i

L-----.
::iuonca: @ !:::-:::; ;

t iE#
LEONARDO MOURA COSTA
Membro da CPL

fo,i ç/ú 2
ALAN TORRES GONÇALVES
Secretário da CPL

RR ASSES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ 37 .382.431 /000 I -70

\W

At



- SETOR DE LlClrAçÃO =

ffi.r*rJr-í-. lP"n
ill.;.i 11.tu9-

ATA DE REABERTURA DA
TOMADA DE PREÇOS N'00í12023

iiubrica: @-

Às 14 horas do dia I3 (treze) de abril de2023 (dois mile vinte e três), na sala de reuniões da Comissão de

Licitação, reuniram-se à próioente, a Srta. Laiara Hevlyn Miranda Carvalho Dias, e respectivo s membros

oá gqiipâ de Apoio, composta peto Sr. Leonardo MouraCosta e Sr. Alan Torres Gonçalves. o objeto desta

iomáoá de preços é a Cbntratàção de empresa especializada na prestação de serviços de implantaçâo de

pãvimàntaçao 
"m 

Ulo* intertravado, no município de Bom Lugar/MA, de acordo com o Convênio no

g1l7sgt2}21 - CODEVASF. A presidente iniciou a sessão elucidando aos presentes o ato foi marcado para

árt" o"tá, para recebimento do envelope das Proposta de Preços das empresas habilitadas após decorrido

o prazo de'8 dias Úteis, e prosseguir com os demais atos inerentes ao certame'' 
Compareceu na seJsáo da licitaçáo identificada acima, a empresa abaixo listada com seu

respectivo representante:

RR ASSESSORIA E EIIPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 37.382.4311000í'70

GABRIEL FERREIRA, CPF 607.1 91,183 44

A empresa RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, única presente, enviou novo representante'

Da análise Oos Oocumãnto. p"r" credenciamento, a Presidente e membros identificaram que a participante

atendeu às exigências editalícias, estando, portanto, credenciada.

Dando prosseguimento, foi aberto o envelope de Proposta de Preços e colocado à disposição dos

presentes para rubrica, o que feito.

E Íica registrado na ata o valor do montante:
- RR ASSESSoRA É EMPREEND|MENToS LTDA: R$ 922.281,23 (novecentos e vinte e dois mil e

duzentos e oitenta e um reais e vinte e três centavos)'

Abriu-se para manifestações acêrca da proposta de preços e os presentes se abstiveram'

Diante da necessidade de análise técnica da proposta de preços, a comissão deliberou por suspender a

sessão e remarcar para o dia 19 (dezenove) de abril de2023, às 14 horas'

Nada mais havendo a tratar, Eu, Leonardo Moura Costa, Membro da CPL, lavrei a presente ata que,

datada, lida e achada conforme assino, após ser assinada pela presidente, membros da Comissáo e

licitante presente.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 13 de abril de 2023'

LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS

Presidenta da CPL

LEONARDO MOU RA COSTA
Membro da CPL

ALAN TORRES GONÇALVES
Secretário da CPL

RR ASSESSORIA E EM PREENDIMENTOS LTDA

Assinado eretÍonicamente por: Marrene sirva Miranda - cPF: *-17hltH, 
#ÍHí3:l;::lÍí,,;[#JX#iJ;rXfljffi m

PREFEITURA üUIIICIPAL DE BOTI LUGAR'ilIÂ I TERCEIROS I

aDOM



PREFETTURA UUt{lClPAL DE BOÍtt LUGÂR rilÀ I TERCETRO§ I DÉRIO OFtcrÀL- Í*B

cNPJ 37.382.431 10001 -70

Flubt'ica @-

Assinado erêtronicamente por: Marhne sirva Miranda - 
"T#-gkfH, #.tJH,',3::*::lÍL,;:"f##iffií],f,:ilrt8 m

7,*r eá,
:.tu.: ----- lãíâ--i

aDOM www.bomlu gar.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.6 I 1.400/000r-04

ERRATA DA PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 001/2023

!nuo,i*

Na publicação do documento entitulado "Ata de Reabertura da Tomada de Preços no

00112023-,publicado no Diário Oficial do Município de Bom Lugar/MA, no caderno de

terceiros edição n" 076 de 19 de abril de 2023, verificou-se erro quanto ao valor que

consta no texto, e com o intuito de sanar viemos por meio deste fazer a devida correção:

ONDE LEU-SE:

- RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA: RS 922.281,23 (novecentos e

vinte e dois mil e duzentos e oitenta e um reais e vinte e três centavos).

LEIA-SE:

- nR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA: R$ 915.598,99 (novecentos e

quinze mil e quinhentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos).

'; t r c rc sso: I 2olo aLí _m",;flr,.: 13514

lw
LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS

Presidenta da CPL

I



ERRATA DA PUBLICAçÃO
TOMADA DE PREçOS No ool/2023

- SETOR DE LlClrAÇÃO -

."!

Na publicaçáo do documento
no Diário OÍicial do MunicíPio
2023, verificou-se êrro quanto
Íazer a devida correçâo:

entitulado "Ata de Reabertura da Tomada de Preços
de Bom Luga r/MA, no caderno de terceiros ediçáo n' 076 de í 9 de abril de

ao valor que consta no texto, e com o intuito de sanar viemos por meio deste

ONDE LEU-SE:
_ RR ASSESSORTA E EMPREENDTMENTOS LTDA: R$ 922.281,23 (novecentos e vinte e dois mil e
duzentos e oitenta e um reais e vinte e três centavos).

LEIA-SE:
- RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA: R$ 915.598,99 (novecentos e quinze mile quinhentos

e noventa e oito reais e noventa e nove centavos)'

LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS
Presidenta da CPL

Assinado eretronicamente por: Marbne sirva Miranda -"T;."rlll;1.3;, 
ffirÍ"r#,í3::;:.31":hi:,f##iffi;;f34Si ffi

ERRATA DE txwlryb'
',..l,r.r_ _- t356 _i

aDOM www.bomtrugar,ma gov.br


